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Kad izlidos putniņš? Ventspils fotovēsture
Livonijas ordeņa pils, pamatskolai, vidusskolai
Kas ir camera obscura?  Kas ir fotogrāfija? 
Aicinājums izprast vienu no 19.gs.nozīmīgākajiem atklājumiem, attēla
projicēšanu uz nopulētas, apsudrabotas vara plāksnes, vēlāk stikla, ko
sauc par fotogrāfiju. Tā vairs nav portretu glezniecība, kas cauri
gadsimtiem bija pieejama tikai bagātākajam sabiedrības slānim. 
Iepazīt, izprast tā laika salona aprīkojumu, izmantot priekšmetus, gaismas
iespējas un fonus, kuros redzamas veco meistaru Ventspils (Windau)
pastkartes. Ieskats Ventspils foto vēsturē, īpaši fotosalonu dzīvē.
Iejusties fotogrāfa lomā, un lietojot seno frāzi, pirms nospiest slēdzi “Tūlīt
izlidos putniņš”, radīt paliekošu mirkli.

Būšu muzeja draugs
Amatu māja, pirmsskolai un sākumskolai
Muzejpedagoģiskajā nodarbībā bērni iepazīst Amatu māju, risinot uzdevumus
grupās, kur katrs atrisinātais uzdevums ved pie nākamā. Šī nodarbība ļauj bērniem
aizraujošā veidā iepazīt Amatu mājas telpas un muzeja kārtības noteikumus.
Nodarbības izskaņā katrs saņem piespraudīti “Muzeja draugs” un kļūst par tādu.
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Smiltnieku māja. Vērtības senatnē un tagad
Piejūras brīvdabas muzejs, sākumskolai un pamatskolai
Nodarbības laikā skolēni iepazīst “Smiltnieku” māju, kurai nesen apritēja 150.
gadadiena.
Iepazīstot piecu paaudžu dzīves pieredzi vienā ēkā, skolēni aicināti pārdomāt, kādā
veidā muzejs palīdz izprast savas ģimenes vērtības, uzzināt, kāda ir mājas un kāda
muzeja eksponāta vērtība, un kas to veido.



Ventspils muzeja izglītības programmas ar 
iniciatīvas Latvijas Skolas soma atbalstu:

Citādi burti, pamatskolai, vidusskolai, HDM
Kultūras dzīve Ventspilī 2. pasaules kara beigu posmā
1944.-1945.g. 8.-9.klasēm, vidusskolai, HDM
Notikums, kas var patikt visiem mums,
pirmsskolai, sākumskolai, HDM
Iepazīšanās ar rakstnieka H.Dorbes dzīvi un literāro mantojumu,
sākumskolai, HDM
Aina ar brālīti meklē cālīti, sākumskolai, HDM
Dzeja Izai, sākumskolai, HDM
Koki – rakstnieka zaļais dārzs
pirmsskolai, sākumskolai, 5.-6. klasēm, HDM

Ventspils Piejūras brīvdabas muzeja pamatekspozīcijas
iepazīšana, 1.-12.kl., PBM 
Orientēšanās spēle “Pazudis un atradies muzejā” ,1.-12.kl., PBM  
Gadskārtu svētki: Miķeļi, Mārtiņi, sākumskolai, PBM
Sveces gaismā, 1.-12.kl., PBM
Lībieši, sākumskolai, PBM

Senā skola, visām vecuma grupām, AM
Leģenda par zelta saktu, visām vecuma grupām, AM
Runājošais tautastērps,  visām vecuma grupām, AM
Būšu muzeja draugs, pirmsskolai, sākumskolai, AM

Mans muzejs – mana pils I, II, visām vecuma grupām, LOP 
Svārki, brunči, lindraki, pamatskolai, vidusskolai, LOP
Ventspils muzeja mūzikas instrumentu CV, pamatskolai,
vidusskolai, LOP
Pēdas paliek, sākumskolai, pamatskolai, LOP

https://latvijasskolassoma.lv/norise/muzejpedagogiska-nodarbiba-mans-muzejs-mana-pils-i/
https://latvijasskolassoma.lv/norise/muzejpedagogiska-nodarbiba-svarki-brunci-lindraki/
https://latvijasskolassoma.lv/norise/muzejpedagogiska-nodarbiba-ventspils-muzeja-muzikas-instrumentu-cv/
https://latvijasskolassoma.lv/norise/muzejpedagogiska-nodarbiba-pedas-paliek/


Muzejpedagoģijas piedāvājums Ģimenes karogs (Ar iepriekšēju
pieteikšanos, I.Uhaņai pa tālr.29741319, ieeja EUR20 no grupas)
Lekcija Ventspils Brīvības cīņu laikā, 9.-12. klasēm, stāsta Artūrs
Tukišs (ar iepriekšēju pieteikšanos līdz 11.novembrim A.Tukišam pa
tālr.26144208, ieeja bez maksas)

Lekcija Kultūras dzīve Ventspilī 2. pasaules kara beigu posmā
1944.-1945.g., stāsta Inese Aide, (8.-9.klasēm, vidusskolai, ar
iepriekšēju pieteikšanos pa tālr. 29999653, lekcija atbalstīta
iniciatīvā Skolas soma)

 Patriotu nedēļā

11.-18.novembrīPatriotu nedēļā

11.-18.novembrī
Radošā nodarbība Mans ordenis Kas ir apbalvojums? Kas ir
ordenis? Par ko to piešķir? (pirmsskolai un sākumskolai, ar
iepriekšēju pieteikšanos pa tālr.29590093, Ilvai Buntikai,
EUR 20 no grupas)
Radošā darbnīca: Veido apsveikumu no Latvijas simbolu
elementiem. Pašapkalpošanās darbnīca , Izglītības centrā,
ieeja ar muzeja ieejas biļetēm. 

Radošā nodarbība: Noaud Latvijas lenti! Ikvienam ir 
iespēja noaust savu patriotisko lentīti. Ieeja ar muzeja
biļetēm
Radošā nodarbība Lai kurp Tu dotos, ņem Latviju sev līdz!.
Vai zini kāpēc latvieši novembrī pie sava apģērba sprauž
Latvijas karodziņu? Patriotisko nozīmīšu darbnīca ar
Agneses Rudzītes zīmējumiem. Piedāvājums grupām, ar
iepriekšēju pieteikšanos pa tālr.26385346, Martai Tjarvei,
EUR20 no grupas)


